
Strana 1 z 2 
 

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo 
číslo : 4905.0062003DDV 

 
na zhotovenie diela s názvom : 

ABA  ZELENÁ CESTA - „ZELENÝ ZÁŽITOK v rámci katastra Perín 
               ( ďalej  len „Dodatok č. 1“) 

 
I. 

 
Zmluvné strany: 

Objednávateľ: Obec Perín-Chym 
Sídlo :           Perín 180, 044 74 Perín – Chym 
V zastúpení :            MVDr. Ladislav Molnár, PhD. 
Zástupca na rokovanie:  MVDr. Ladislav Molnár, PhD. 
IČO : 00 324 612 
DIČ :      2021244940 
Bankové spojenie :  Prima banka a.s. 
Číslo účtu: SK11 5600 0000 0004 0469 0001 
Telefón :           055/466 53 01 
E-mail:  perin-chym@perin-chym.sk 
  
  
Zástupca k rokovaniam  
realizácie zmluvy: MVDr. Ladislav Molnár, PhD. 
Telefón :           055/466 53 01 
E-mail:  perin-chym@perin-chym.sk 

 (ďalej len „objednávateľ“) 
 

a 
Zhotoviteľ:  EUROVIA SK, a. s. 
Sídlo:   ul. Osloboditeľov 66, 040 17 Košice 
Štatutárny orgán: predstavenstvo 
Zastúpené:  Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ 

Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ 
Dielo realizuje: závod Košice 
Zástupca na rokovanie vo veciach: 
a) zmluvných a výrobných: Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice 
b) technických:  Ing. Slavomír Gašpar, prevádzkovo – obchodný námestník  

závodu Košice 
hlavný stavbyvedúci: Ing. Dušan Dvorčák, +421 908 774 041, dusan.dvorcak@eurovia.sk 
IČO:    31651518 
IČ pre DPH:   SK 2020490274 
DIČ:    2020490274 
Bankové spojenie:   Slovenská sporiteľňa, a.s., 
Číslo účtu:    5025284698/0900 
IBAN:    SK7709000000005025284698 
SWIFT:   GIBASKBX 
Telefón:   +421 557 261 328 
e-mail:   zavod-ke@eurovia.sk, ponuky-ke@eurovia.sk 
web.stránka:   www.eurovia.sk 
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I., vložka č. 248/V, odd.: Sa 

 (ďalej len „zhotoviteľ“) 
 
(ďalej len „zmluvné strany“) 
 
Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe požiadavky objednávateľa na realizáciu prác podľa zmenenej 
projektovej dokumentácie a naviac prác, ktorých potreba realizácie vznikla počas zhotovovania diela. Zmluvné 
strany sa dohodli na zmene Zmluvy o dielo číslo 4905.0062003DDV na uvedenú stavbu (ďalej len „zmluva“), 
nasledovne: 

 



Strana 2 z 2 
 

II. 
 

V článku zmluvy 3. Predmet zmluvy 
 
Na koniec bodu 3.1 sa doplňuje znenie: 
 
Zhotoviteľ zrealizuje práce v rozsahu a zložení podľa rozpočtu s názvom „1-Úsek v rámci katastra Perín“, 
ktorý je súčasťou prepracovanej projektovej dokumentácie a naviac práce v rozsahu a zložení podľa rozpočtu 
s názvom „ABA  GREEN WAY - Zelený ZÁŽITOK v rámci katastra Kechnec“. Rozpočty sú v prílohe 
Dodatku č. 1 a tvoria jeho neoddeliteľnú súčasť. 

 
III. 

 
V článku zmluvy 4. Čas plnenia 
 
Na koniec bodu 4.1 sa doplňuje znenie: 
 
Zhotoviteľ zrealizuje dielo do 31.12.2022 

 
IV. 

V článku zmluvy 5. Cena diela 
 

Na koniec bodu 5.1. sa doplňuje znenie: 
 

Hodnota prác zrealizovaná a vyfakturovaná podľa pôvodného projektu bez DPH     50 380,61 € 
Cena prác podľa Dodatku č. 1 
1-Úsek v rámci katastra Perín bez DPH       471 282,18 € 
ABA  GREEN WAY - Zelený ZÁŽITOK v rámci katastra Kechnec  bez DPH    25 004,55 € 

Cena diela po zmene bez DPH         546 667,34 € 
DPH pri sadzbe 20%          109 333,47 € 
Cena celkom s DPH        656 000,81 € 

 
IV. 

 
Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej zmluvy o dielo je vyhotovený v siedmich 

vyhotoveniach z ktorých po podpísaní obdrží štyri objednávateľ a tri zhotoviteľ. 
 Ostatné ujednania pôvodnej zmluvy o dielo, ktoré neboli dotknuté Dodatkom č. 1, ostávajú v platnosti 
bez zmien. 

Dodatok č. 1 nadobudne platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v zmysle úplatných právnych predpisov. 
 
Príloha: Rozpočet 2x 
 
V Períne dňa: 24.08.2022     V Košiciach dňa: 24.08.2022 
 
Za Objednávateľa:            Za Zhotoviteľa: 
 
 
 
 
MVDr. Ladislav Molnár, PhD.     Ing. Róbert Šinály 
starosta obce       podpredseda predstavenstva  

a generálny riaditeľ 
 
 
 
 
        Ing. Juraj Dančišín 

člen predstavenstva  
a obchodný riaditeľ 


